
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 15 maggio 2017 
Prot. N. 1224/17/U 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ISTITUZIONE DI UNA BANCA DATI DI ESPERTI 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA FONDAZIONE APULIA FILM COMMISSION PER 
L’ATTUAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI DAL PO FESR 2014-2020 e DAL PATTO 
PER LA PUGLIA FSC 2014-2020 (RIAPERTURA TERMINI AVVISO PROT. N. 5387/15/U 
DEL 28 DICEMBRE 2015) 
 
Il Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Apulia Film Commission, Maurizio 
Sciarra 
  
Premesso che:  
- la Fondazione Apulia Film Commission ha pubblicato in data 28 dicembre 2015 un 

Avviso Pubblico per l’istituzione di una banca dati di esperti per il conferimento di 
incarichi professionali per lo svolgimento di attività di supporto alla Fondazione Apulia 
Film Commission per l’attuazione di progetti finanziati dal PO FESR 2014-2020 (Prot. 
nr. 5387/15/U), con scadenza 28 gennaio 2016; 

- in data 2 maggio 2016 la Fondazione AFC ha pubblicato la banca dati di esperti relativa 
n. 14 figure professionali, nell’ambito di tre distinte aree: Area Cultura e Audiovisivo, 
Area Finanza/Contabilità e Giuridico/Amministrativa, Area Comunicazione Attività 
Culturali; 

 
Considerato che: 

- la Fondazione AFC, al fine di aggiornare la banca dati in essere, come deliberato nel 
Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2017, intende procedere alla 
ripubblicazione dell’Avviso Pubblico Prot. N. 5387/15/U del 28/12/2015, al fine di 
acquisire nuove candidature secondo le modalità stabilite all’art. 4 dell’Avviso; 

- al fine di garantire un’ampia partecipazione ed il costante aggiornamento della banca 
dati di esperti, si ritiene utile non apporre alcun termine all’invio della candidatura da 
parte dei soggetti interessati; 

- la Fondazione AFC, sulla base dei fabbisogni specifici relativi l’attuazione di interventi 
di cui è soggetto realizzatore, attingerà dalla banca dati di esperti, così aggiornata, 
previ colloqui attitudinali e di verifica dell'effettivo possesso delle competenze 
professionali dichiarate. 

 
DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

 
1. Di procedere alla ripubblicazione dell’Avviso Pubblico Prot. N. 5387/15/U del 28/12/2015 

(qui allegato), al fine di aggiornare la banca dati in essere. 
 

2. Di disporre che venga pubblicata opportuna informativa di ripubblicazione sul sito web 
della Fondazione Apulia Film Commission, alla sezione “Lavora con Noi” e sul sito della 
Regione Puglia. 
 

3. Di disporre che venga attivata la possibilità di presentazione dell’istanza di 
partecipazione, mediante form on line presente sul sito web della Fondazione Apulia 
Film Commission (www.apuliafilmcommission.it). 

 
4. Di disporre che le nuove candidature dovranno pervenire alla Fondazione AFC, secondo 

le modalità stabilite all’art. 4 dell’Avviso medesimo. 
 
5. Di disporre che tale ri-apertura permanga, senza apposizione di alcun termine, salvo 

diversa successiva determinazione di chiusura dei termini. 
 
6. Di disporre che, sulla base dei fabbisogni specifici, relativi l’attuazione di interventi di cui 

la Fondazione AFC è soggetto realizzatore, si attingerà dalla banca dati di esperti, così 
aggiornata, previ colloqui attitudinali e di verifica dell'effettivo possesso delle 
competenze professionali dichiarate. 

 
 
 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission 

Il Presidente 
 

Maurizio Sciarra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

3 

 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità ai sensi dell' art. 23 comma 4, del D.Lgs. 07 marzo 2005, 
n. 82, modificato dall'art. 16, comma 12, del D.L. 29 novembre 2008, n. 185 (convertito 

in Legge 28 gennaio 2009, n. 2) 
 
 

Si dichiara che Ia copia su supporto informatico della determinazione della Fondazione 

Apulia Film Commission Prot. N. 1224/17/U del 15/05/2017, adottata dal sottoscritto 

MAURIZIO SCIARRA, nella sua qualità di Presidente e Legale Rappresentante, ad ogni 

effetto di legge, è conforme all'originale, firmata su supporto cartaceo, custodita agli atti 

della Fondazione AFC. 

La presente dichiarazione, unitamente alla determinazione dirigenziale sopracitata, è 

firmata in originale dal sottoscritto. 

 

Bari, 15/05/2017 

 

Fondazione Apulia Film Commission  
Il Presidente 

 
Maurizio Sciarra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 

 

 

 


